平成23年11月10日

各 位

 上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 斎藤 一彦

 コード番号 ９６７５（東証第１部）

 問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長 秋田 龍生

 電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

資本金および資本準備金の額の減少に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 11 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 24 年１月26 日開催予定の

臨時株主総会に資本金の額の減少および資本準備金の額の減少について付議することを決議しましたのでお

知らせいたします。

                     記

１．資本金および資本準備金の額の減少の目的

東日本大震災に起因して生じる欠損金を一掃し、財務内容の健全化と早期の分配可能額の計上を図る

ため。

２．資本金の額の減少の要領

  ①減少すべき資本金の額

   資本金の額11,183,112,295円を10,542,112,295円減少し、641,000,000円とする。

  ②資本金の額の減少の方法
   発行済株式総数の変更は行わず、資本金のみを減少する。資本金の減少額10,542,112,295円

   は「その他資本剰余金」へ振り替える。

３．資本準備金の額の減少の要領

  ①減少すべき資本準備金の額

   資本準備金の額1,458,574,327円の全額を減少して、０円とする。

  ②資本準備金の額の減少の方法

   資本準備金の減少額1,458,574,327円は「その他資本剰余金」に振り替える。

４．資本金および資本準備金の額の減少の日程（予定）

  (1)取締役会決議日       平成23年11月10日

  (2)債権者異議申述 終期日    平成23年12月12日

  (3)臨時株主総会決議日      平成24年  1月26日

  (4)効力発生日         平成24年  1月30日

５．今後の見通し

本件による資本金および資本準備金の額の減少は、当社貸借対照表の純資産の部における資本金およ

び資本準備金からその他資本剰余金に振り替えるものであり、これによる当社純資産額への影響はあ

りません。

                                       以  上